
”Samhällets alla insatser måste kroka i varandra. Det är 
speciellt viktigt i det brottsförebyggande arbetet bland 
barn och unga. Därför är det så viktigt att polischeferna 
kontinuerligt träffar beslutsfattare för skola, socialtjänst, 
vården med flera för att diskutera prioriteringar. Genom 
polismästarnas chefsamråd får vi bättre möjligheter till 
att samplanera alla insatser och kan arbeta mer effektivt 
och långsiktigt.”

Länspolismästare Carin Götblad

Kontakta Polismyndigheten i Stockholms län
Telefon (vid icke akuta ärenden): 114 14

Telefon akuta ärenden: 112
www.polisen.se

E-post: polismyndigheten.stockholm@polisen.se
Postadress: Polismyndigheten i Stockholms län,

106 75 Stockholm

Polismästarnas
chefssamråd

Vi arbetar för ett tryggare Stockholm
Polisen i Stockholms län arbetar med en långsiktig 
brottsförebyggande strategi kallad särskilda sats-
ningar, för att förebygga ungdomsbrottsligheten 
och för att förhindra ungas rekrytering till kriminella 
nätverk.
Satsningarna bygger bland annat på en ökad lokal 
polisnärvaro i brottsutsatta områden och förebyg-
gande arbete där det finns många ungdomar i risk-
zonen för att hamna i en kriminell livsstil. 
I arbetet ingår också ett utökat stöd till unga brotts-
offer, att engagera allmänheten som volontärer, att 
lyssna på ungdomars råd till polisen och utveckla 
samverkan mellan polisen och andra samhälls-
krafter.
Polisen i Stockholms län är landets största polismyn-
dighet med cirka 7 000 anställda, varav drygt 5 000 
är poliser.
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Chefsamråd
Det räcker inte enbart med att polisen arbetar brottsfö-
rebyggande mot kriminalitet och ordningsstörningar.
Chefsamråden är tänkta att aktivera flera aktörer för att i 
samverkan minska brottsligheten och skapa ett tryggare 
samhälle. Grundstommen i chefsamråden är polismäs-
tare, kommun- eller stadsdelsdirektörerna/kommunsty-
relsernaa ordförandena. Därutöver kan ledning för olika 
förvaltningar, åklagare, näringsliv, representanter för 
minoritetsgrupper, eller andra strategiskt viktiga grupper 
ingå eller tillfälligt adjungeras.

Det är viktigt att råden är myndighets- och organisa-
tionsöverskridande, och att det finnas utrymme för 
flexibilitet och lokal anpassning. För att effektivisera 
chefsamrådsmötena och undvika att de endast blir 
informationsmöten ska varje råd ha en beredningsgrupp. 
Kopplingen till de lokala brottsförebyggande råden är 
viktig. 

Läs om övriga särskilda satsningar
Stockholmspolisens övriga särskilda satsningar är:

Kontaktpoliser
Alla 700 grund- och gymnasieskolor i Stockholms län har en 
egen kontaktpolis. De ska fungera som ett stöd för skolled-
ningen i det brottsförebyggande arbetet.

Lokala poliskontor
För att öka förtroendet för polisen i Stockholms lokala 
bostadsområden har 27 poliskontor öppnats. Det ska även 
främja det lokala brottsförebyggande arbetet.

Mobila poliskontor
För att minska våldsbrotten och öka tryggheten finns fyra 
mobila poliskontor i länet. De finns på särskilt brottsutsatta 
platser.

MUMIN
Genom samverkanssatsningen Mumin försöker polisen 
motivera unga som grips narkotikapåverkade att söka vård 
för sitt missbruk.

NOVA
Polisens satsning Nova, mot organiserad brottslighet, ar-
betar bland annat med att förhindra att unga rekryteras till 
kriminella nätverk.

Polisens volontärer
Polisens volontärer är cirka 800 frivilliga medborgare som 
har utbildats för att hjälpa polisen i det lokala brottsföre-
byggande och brottsofferstödjande arbetet.

Stödcentrum för unga brottsoffer
Vid Stödcentrum för unga brottsoffer, som är en samverkan 
mellan polisen och socialtjänsten, får unga brottsdrabbade 
stöd och hjälp genom rättsprocessen.

Ungdomsråd
Polisens ungdomsråd består av unga personer som träffar 
de högsta polischeferna för att öka polisens kunskap om 
ungdomars villkor. Alla åtta polismästare plus länspolismäs-
taren har ett eget ungdomsråd.

Utredningscentrum för unga lagöverträdare
På Utredningscentrum för unga lagöverträdare utreds brott 
begågna av personer under 18 år. Brottet utreds i den kom-
mun där personen bor, oavsett var brottet begåtts. 

•	 Underrättelseinhämtning hos Polisen och kommunen.
•	 Skapandet av en gemensam lägesbild baserade på 

underrättelser.
•	 Strategisk överenskommelse på grundval av den ge-

men samma lägesbilden.
•	 Konkret operativt brottsförebyggande arbete som 

bedrivs i brottsförebyggande råd baserat på den strate-
giska överenskommelsen.

•	 Uppföljning av resultaten efter genomförda insatser.
      Arbetet redovisas till polis- och kommunledning.

Samverkansmodell
För att samverkan ska fungera optimalt och ge konkreta 
resultat, oavsett vilka som sitter i rådet, krävs en tydlig 
modell att jobba efter. Modellen som samverkan ska 
bygga på är den som tagits fram av Rikspolisstyrelsen 
och har prövats i ett projekt i samverkan med Sveriges 
kommuner och landsting, Brottsförebyggande rådet och 
Rikspolisstyrelsen. Modellen har visat sig fungera ut-
märkt i samverkansarbetet och bygger på:

Chefsamrådens sammansättning:
Rådens deltagare skiljer sig mellan polisdistrik-
ten men som exempel på medverkande instan-
ser kan nämnas:
SL, Åklagarmyndigheten, Brandförsvaret, kom-
muner, landsting och Kriminalvården.


